Sutarties 2 priedas

ŽEMĖS SKLYPE STATOMŲ STATINIŲ IR ĮRENGINIŲ APRAŠYMAS

1.TRUMPAS TECHNOLOGINIS APRAŠYMAS
Numatomame įrengti žemės ūkio paskirties ir funkcijų gamybiniame pastate numatoma įrengti įvairių daržovių sandėliavimo ir tolimesnio perdirbimo (džiovinimo) kompleksą. Numatoma, kad gamybinis pastatas bus apie 5.000 kvadratinių metrų dydžio. Jame apie 50 procentų viso naudingo ploto užims daržovių sandėliavimo patalpos, likusi dalis – daržovių perdirbimo ir apdorojimo patalpos. 

Daržovių perdirbimo kompleksas susidės iš šių gamybinių operacijų:

Inspektavimas;

Daržovių plovimas;

Daržovių valymas pjaustymas;

Blančiravimo sistema;

Daržovių džiovinimo baras;

Pakavimas ir sandėliavimas;
2. PASTATŲ   SPRENDINIAI
Pastatuose bus pritaikyti skirtingi oro ventiliavimo būdai. Bus naudojamas natūralus vėdinimas - vėdinimas, sukeltas vėjo ir gravitacinių jėgų. Gamybinėse patalpose bus panaudotas mechaninis vėdinimas -  vėdinimas, naudojant ventiliatorius, o biuro bei žaliavos saugojimo patalpose, bus pritaikytas oro kondicianavimo principas  - vėdinimas, kai patalpoje automatiškai palaikomi iš anksto numatyti meteorologiniai oro parametrai (temperatūra, santykinis oro drėgnumas, judrumas ir kt.). Visi šie pastatai yra gamybinio pobūdžio, todėl jų išorės apdailai yra naudojamos „sendvičo“ tipo sieninės apšildomos plokštės su metaliniu dažomu paviršiumi. Pastatų vidaus konstruktyvas yra numatytas iš metalo konstrukcijų. Kolonos, sijos, santvaros metalinės. Dalinai, kur yra galimybė, naudojami tipiniai gelžbetonio gaminiai. Patalpos išplanuotos taip, kad pagal technologinį procesą būtų sudarytos sąlygos higieniškam visų gamybinių operacijų atlikimui, nes patalpų erdvės ir plotai yra pakankamai dideli, o gamybinis procesas yra numatomas linijinis t.y. nuo daržovių priėmimo iki galutinio produkto sukūrimo. Jokio kryžminio proceso susikirtimo ar grėsmės kryžminei taršai nėra. Patalpų grindų ir sienų paviršių apdailai naudojamos nelaidžios, nesugeriančios, glotnios, korozijai atsparios, plaunamos ir neturinčios toksinio poveikio medžiagos. Patalpos bus lengvai dezinfekuojamos. Patalpose bus palaikoma atatinkama temperatūra.

